彰化縣福興鄉永豐國民小學 課程發展委員會會議紀錄

會議名稱             113 學年度      第二次 課程發展委員會議

時 間 114 年 1 月 15 日 13 時 30 分 地 點 專科教室

出席者

校長 陳國洲
教務組長

兼二甲導
師

蔡綉鈴 五甲導師 粘惠美 科任
(英語)

曾惠珠

教導主任 謝佳諴
訓導組長
兼四甲導

師

莊士杰 六甲導師 黃皓瑩 科任
(自然科學)

吳佩姍

總務主任 張見銘 一甲導師 蔡佳曄
科任
(社會)

楊佳彬

輔導主任 洪祝祥 三甲導師 蔡秀華
科任
(藝術)

楊慧琪

列 席  記 錄   呂秀珊

主 席     陳國洲

討 論 事 項

一、113 學年度第二學期各年紙學習節款（合領域學習節數、彈性節數）分配

 (一)針對 113學年度第一學期各年級學習節數及彈性學習節數是否需要再調整

 (二)彈性學習節數規畫，包含統整性主題、社團活動、其他類課程是否需要再調整

※決議：113學年度第二學期低、中丶高年級領域學習節數及彈性學習節數沿用

        113 學年度第一學期所制定的節數，照案通過。

         本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票

二、113學年度第二學期三到六年級作文篇數訂定

 (一)訂定下學期作文為4篇，其中3篇為命題作文，1篇可為閲讀心得丶新詩寫作等

     形式。

 (二)作文成績評量方式為：優(90-99分）、甲(80-89分）、乙(70-79分）、丙(60-69

分）等第，任課老師以文字說明方式配合批閲

※決議：照案通過

         本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票

三、113 學年度第一學期各領域成績評量檢討與回饋

 (一)在實施各班各領域編訂之成績評量準則上，是否有相關困難或建議，提請檢討、

回饋或修正

※決議：照案通過，無須調整與修正，持續依本校 113 學年度成績評量準則與「定期

        評量命題審題辦法」辦理，113 學年度無特教生，若有轉入之情形，再行召開

        會議討論。

        本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票。

四、113 學年度第一學期各領域與彈性學習課程計畫執行檢討與回饋

 (一)在實施各領域課程計畫及彈性學習課程是否有相關困難或建議，提請檢討、回饋

     或修正

 (二)本校校訂課程擬定兩大主軸（健康成長丶有效學習），延伸出六大面向（強身健

     體、感恩惜福、品格實踐、閱讀悅讀、品格實踐、多元智能），據此辦理教師

     專業成長與進行校本課程活動

※決議：1.照案通過，各領域課程計畫及彈性學習課程無須調整與修正。

        2.提請教師運用寒假進行備課，安排 114/2/7為全校備課日

        本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票。

五、113學年度第一學期之課程與教學評鑑

 (一)本學期進行校長及教師公開授課計畫，可參考觀課者的教學観察表、観察後

     回饋會談紀錄，做為教學評鑑的參考。在課程評鑑方面，鼓勵教師個人反

     思與社群專業對語，引導學校課程與教學的變革與創新，針對教與學的情

     況進行觀察與改進。在學習方面，對於學習扶助成長施測成績不理想的學

     生，落實初級輔導與開班學習扶助，善用科技化評量系統、補救教學資源

     平台、均一、因材網等平台，以提升學習成效，增加自信心。

※決議：照案通過，依提案說明進行，隨時修正調整。

        本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票。

六、113 學年度第二學期教科書選用進行討論與決議

  (一)各年級(各領域)教師是否延用第一學期各學習領域的教科書版本

  (二)考量課程連貫性，若有需要再做調整與選用

※決議：照案通過，113學年度第二學期教科書版本沿用第一學期版本

        本案 14人出席；14 票同意、0 票反對、0票棄權，同意票超過反對票